
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 6 - ATTIVITA PRODUTTIVE, CULTURA, TURISMO, 
POLITICHE GIOVANILI, TRASPORTI, SITO E TRASPARENZA  

teatro traiano

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2274 del 30/07/2020

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

Fuochi Pirotecnici  del 15 agosto 2020 - Determina a contrarre – Impegno di spesa – 
CIG:  Z292DD73F4. 

Oggetto: Fuochi Pirotecnici  del 15 agosto 2020 - Determina a contrarre – Impegno di spesa – 
CIG:  Z292DD73F4.

IL DIRIGENTE

Viste:

-  le deliberazioni di G.C. n° 226 del 19/12/2019 e n° 37 del 17/03/2020 con la quale venivano 
approvati gli schemi del Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022, la Nota di Aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 e la Nota Integrativa e del Piano degli 
Indicatori e dei Risultati Attesi di Bilancio;

-  la deliberazione di C.C. n. 38 del 16.06.2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2020-2022;

-    la deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 02/07/2020 con la quale l’Amministrazione 
Comunale ha espresso atto di indirizzo per l’effettuazione di una serie di eventi estivi, integrati nella 
loro organizzazione con gli eventi ricorrenti cittadini per festeggiare i natali della città, quali il 
Padellone ed i fuochi pirotecnici del 15 agosto, demandando al Dirigente del Servizio 6 - Attività 
Produttive, Cultura, Turismo, Politiche Giovanili, Trasporti, Sito e Trasparenza, la cura delle 
procedure mediante le quali individuare i soggetti nel ruolo di aggiudicatari di servizi o di supporto 
all’organizzazione;

-  che sono pervenuti spontaneamente al protocollo dell’Ente n° 2 preventivi, Pirotecnica Giuliani e 
Poleggi Pietro,  ditte che avendo in passato eseguito  in modo apprezzabile l’esecuzione dei fuochi 
del 15 agosto, sono entrambe conosciute ed apprezzate per la qualità del lavoro;



-  che si ritiene poter affidare alla ditta Poleggi Pietro con sede legale in Canepina (VT) Via A. 
Moro n. 43 P.IVA 01671710562 che ha proposto il prezzo più basso, € 15.000,00 oltre Iva per una 
somma complessiva di € 18.300,00;

Vista la deliberazione di C.C. n. 35 del 26.03.2018 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUP periodo 2018/2020;
Vista la deliberazione di C.C. n. 37 del 30.03.2018 di approvazione del Bilancio Finanziario 
esercizi 2018-2020;
 Viste:
 le deliberazioni di G.C. n° 226 del 19/12/2019 e n° 37 del 17/03/2020 con la quale venivano 
approvati gli schemi del Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022, la Nota di Aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 e la Nota Integrativa e del Piano degli 
Indicatori e dei Risultati Attesi di Bilancio;
 la deliberazione di C.C. n. 38 del 16.06.2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2020-2022;

Visti:

 il CIG Z292DD73F4;

 il DURC;

 la comunicazione del c.c. dedicato, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, agli atti 
d’ufficio;

 l’allegata bozza di contratto

Ritenuto pertanto poter impegnare le somme necessarie all’esecuzione dell’iniziativa sopra 
descritta;

DETERMINA

1. Di adottare, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, determina a contrarre per 
l’affidamento dell’incarico di esecutore dello spettacolo pirotecnico del 15 agosto 2020, 
presso la Marina di Civitavecchia, alla ditta Poleggi Pietro con sede legale in Canepina (VT) 
via A. Moro n. 43 P.IVA 01671710562;

2. Di impegnare la somma di €. 15.000,00 – oltre Iva 22% pari ad  € 3.300,00 per una somma 
complessiva di € 18.300,00 - al Cap. 1108 “Spese per manifestazioni turistiche e mostre” a 
favore di Poleggi Pietro con sede legale in Canepina (VT) Via A. Moro n. 43 P.IVA 
01671710562– CIG: Z292DD73F4;

3. Di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che:



 il fine che si intende perseguire con il contratto è quello dell’affidamento dell’esecuzione dei 
fuochi pirotecnici del 15 agosto 2020 e tutte le attività ad esso connesse;

 l’oggetto del contratto è l’esecuzione del servizio suddetto;

 l’importo del contratto è pari a € 18.300,00 IVA 22% inclusa;

 la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016;

 il contratto di affidamento dell’incarico de quo sarà sottoscritto nella forma della scrittura 
privata da autenticarsi in caso d’uso, secondo l’allegato schema;

4. Di dare atto che:

 a tale affido è stato assegnato il seguente CIG: Z292DD73F4;

 l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 si assumerà, a pena di nullità del contratto, 
gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto 
corrente dedicato;

 l’affido e la conseguente esecuzione sono comunque condizionati all’assenso, da parte delle 
autorità preposte, all’esecuzione degli stessi;

5. Di attestare l'avvenuta verifica dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto 
di Interessi ai sensi dell'art.53, comma14, del D.Lgs.n.165/2001, come modificato dalla 
Legge n.190/2012 e dell’art.42 del D.Lgs.n.50/2016 e di cause di incompatibilità e di 
inconferibilità di cui al D.Lgs.n.39/2013;

6. Di approvare l’allegata bozza di contratto;

7. Di trasmettere la presente determinazione, per lo svolgimento delle attività di seguito 
riportate, a titolo esemplificativo e non esaustivo, ai seguenti servizi:

a. Servizio 7 – Comando di Polizia Locale – per l’adozione delle eventuali misure di 
competenza in tema di circolazione stradale e viabilità, compreso il rilascio, se previsto, 
dell'autorizzazione Tulps;

b. Ufficio Stampa per la promozione dell’evento attraverso la redazione di comunicati da 
inviarsi alla stampa locale;

c. Servizio 4 - Ufficio Ambiente per l’eventuale autorizzazione all’attività rumorosa 
temporanea, se necessaria;

d. Al Servizio 3 LL.PP. per gli adempimenti di competenza necessari al regolare 
svolgimento della manifestazione, relativi alla fornitura di 2 metri cubi di sabbia da far 
trovare presso il molo T;

e.  Alla Polizia di Stato per gli adempimenti di competenza;



8. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della somma a prestazione avvenuta e dietro 
presentazione di apposito documento fiscale;

9. Di trasmettere il presente atto ai Servizi finanziari per le procedure di competenza nonché 
all’ufficio redazione sito per la pubblicità.

Il Dirigente
   CONTARDI LUCIO / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


